РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.10.2019

                       № 5/8
пгт  Кильмезь

О внесении изменений в решение

Кильмезской районной Думы от 13.12.2017 № 7/3
В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   на основании статьи 22 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
          1. Внести  следующие  изменения  и дополнения  в главу 3 Положения об администрации Кильмезского района Кировской области, утвержденного решением Кильмезской районной Думы  от 13 декабря 2017 года  № 7/3:
1.1. Пункт 9 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«9) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.2. Пункт  17   главы 3 Положения   изложить в следующей редакции:
«17) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

1.3. Пункт  20  главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории района»;

1.4. Пункт  21 главы 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«21) утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования  района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории района, резервирование и изъятие земельных участков в границах района для муниципальных нужд, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»,     выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»;
1.5. Пункт  38  главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«38) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству)»;

1.6. Пункт  46 главы 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«46) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории района,  а также в границах входящих в состав района сельских поселений».

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах  и разместить на официальном сайте  Кильмезской районной Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Кильмезской

районной Думы
А.Г. Коршунов

Глава Кильмезского района
А.В. Стяжкин